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Zahl der Vereine und Mitglieder 2013

Verbände	 Vereine	 Mitglieder

	 	 Senioren	 Junioren	 Junioren	 Frauen	 Mädchen	 insgesamt
	 	 	 (15-18)	 (bis	14)	 	 (bis	16)

Bayern	 4.696	 901.906	 130.888	 264.339	 148.207	 70.883	 1.516.223

Württemberg	 1.764	 306.251	 46.135	 112.448	 46.516	 22.936	 534.286

Baden	 613	 117.192	 14.283	 38.962	 24.949	 9.630	 205.016

Südbaden	 716	 154.160	 16.655	 45.489	 33.926	 12.553	 262.783

Hessen	 2.112	 290.789	 35.575	 100.474	 51.922	 18.638	 497.398

SÜD	 9.901	 1.770.298	 243.536	 561.712	 305.520	 134.640	 3.015.706

Mittelrhein	 1.205	 163.861	 22.891	 74.995	 49.583	 18.689	 330.019

Niederrhein	 1.268	 202.360	 25.936	 87.121	 37.264	 21.830	 374.511

Westfalen	 2.377	 453.473	 62.503	 167.530	 140.640	 61.102	 885.248

WEST	 4.850	 819.694	 111.330	 329.646	 227.487	 101.621	 1.589.778

Hamburg	 443	 106.138	 11.978	 37.944	 13.553	 7.914	 177.527

Niedersachsen	 2.622	 358.015	 59.066	 139.199	 71.494	 37.712	 665.486

Bremen	 80	 24.522	 2.901	 10.219	 3.266	 1.993	 42.901

Schleswig-Holstein	 617	 80.798	 13.112	 38.366	 17.657	 11.943	 161.876

NORD	 3.762	 569.473	 87.057	 225.728	 105.970	 59.562	 1.047.790

Südwest	 994	 154.494	 15.994	 50.779	 31.497	 7.393	 260.157

Rheinland	 1.067	 106.522	 11.773	 34.602	 33.509	 13.644	 200.050

Saarland	 391	 65.298	 6.255	 15.170	 11.520	 2.888	 101.131

SÜDWEST	 2.452	 326.314	 34.022	 100.551	 76.526	 23.925	 561.338

Berlin	 417	 76.594	 10.788	 32.916	 9.776	 4.567	 134.641

Brandenburg	 688	 60.931	 7.831	 25.599	 3.390	 2.270	 100.021

Mecklenburg-	 489	 34.717	 3.890	 12.192	 2.147	 1.138	 54.084
Vorpommern

Sachsen	 943	 76.781	 9.047	 37.625	 5.951	 3.773	 133.177

Sachsen-Anhalt	 838	 55.509	 5.897	 21.566	 5.089	 2.577	 90.638

Thüringen	 1.116	 59.514	 6.356	 21.218	 4.550	 3.422	 95.060

NORDOST	 4.491	 364.046	 43.809	 151.116	 30.903	 17.747	 607.621

DFB	INSGESAMT	 25.456	 3.849.825	 519.754	 1.368.753	 746.406	 337.495	 6.822.233
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Bayern	 9.446	 3.253	 13.556	 942	 1.069	 28.266

Württemberg	 4.331	 1.459	 7.101	 386	 745	 14.022

Baden	 1.457	 461	 2.526	 165	 213	 4.822

Südbaden	 2.565	 573	 2.842	 261	 292	 6.533

Hessen	 4.019	 1.237	 5.988	 297	 395	 11.936

SÜD	 21.818	 6.983	 32.013	 2.051	 2.714	 65.579

Mittelrhein	 2.091	 856	 3.854	 274	 365	 7.440

Niederrhein	 2.927	 985	 4.323	 301	 488	 9.024

Westfalen	 6.175	 1.910	 7.861	 656	 944	 17.546

WEST	 11.193	 3.751	 16.038	 1.231	 1.797	 34.010

Hamburg	 1.021	 272	 1.526	 107	 207	 3.133

Niedersachsen	 6.291	 2.032	 9.038	 854	 1.444	 19.659

Bremen	 670	 128	 605	 59	 59	 1.521

Schleswig-Holstein	 1.640	 480	 2.193	 289	 271	 4.873

NORD	 10.162	 2.912	 13.362	 1.309	 1.981	 29.186

Südwest	 2.357	 463	 2.275	 125	 135	 5.355

Rheinland	 3.398	 425	 1.927	 105	 201	 6.056

Saarland	 940	 213	 1.063	 86	 85	 2.387

SÜDWEST	 6.695	 1.101	 5.265	 316	 421	 13.798

Berlin	 1.297	 304	 1.513	 106	 132	 3.352

Brandenburg	 1.682	 306	 1.705	 160	 77	 3.930

Mecklenburg-	 1.019	 155	 768	 77	 15	 2.034
Vorpommern

Sachsen	 2.300	 402	 2.609	 221	 68	 5.600

Sachsen-Anhalt	 2.126	 390	 1.519	 180	 68	 4.283

Thüringen	 1.660	 217	 1.393	 131	 56	 3.457

NORDOST	 10.084	 1.774	 9.507	 875	 416	 22.656

DFB	INSGESAMT	 59.952	 16.521	 76.185	 5.782	 7.329	 165.229

Zahl der Mannschaften 2013

Verbände	 	 Mannschaften

	 	 Senioren	 Junioren	 Junioren	 Frauen	 Mädchen	 insgesamt
	 	 	 (15-18)	 (bis	14)	 	 (bis	16)

DFB-Mitglieder-Statistik-2013.0877.indd   3 02.05.13   14:59



4

Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2012/2013

Bayern	 4.694	 4.696	 2	 	 1.503.310	 1.516.223	 12.913	 	 29.342	 28.266	 	 1.076

Württemberg	 1.805	 1.764	 	 41	 539.702	 534.286	 	5.416	 14.519	 14.022	 	 497

Baden	 612	 613	 1	 	 212.421	 205.016	 	7.405	 4.910	 4.822	 	 188

Südbaden	 721	 716	 	 5	 270.036	 262.783	 	7.253	 6.160	 6.533	 373	

Hessen	 2.107	 2.112	 5	 	 518.125	 497.398	 	20.727	 12.277	 11.936	 	 341

SÜD	 9.939	 9.901	 	 	 3.043.594	 3.015.706	 	 	 67.208	 65.579	 	

Mittelrhein	 1.218	 1.205	 	 13	 335.864	 330.019	 	5.845	 7.655	 7.440	 	 215

Niederrhein	 1.312	 1.268	 	 44	 357.594	 374.511	 16.917	 	 9.390	 9.024	 	 366

Westfalen	 2.419	 2.377	 	 42	 837.068	 885.248	 48.180	 	 17.685	 17.546	 	 139

WEST	 4.949	 4.850	 	 	 1.530.526	 1.589.778	 	 	 34.730	 34.010	 	

Hamburg	 436	 443	 7	 	 173.280	 177.527	 4.247	 	 3.199	 3.133	 	 66

Niedersachsen	 2.607	 2.622	 15	 	 670.351	 665.486	 	4.865	 20.381	 19.659	 	 722

Bremen	 80	 80	 	 	 41.631	 42.901	 1.270	 	 1.485	 1.521	 36	

Schleswig-Holstein	 613	 617	 4	 	 158.439	 161.876	 	 	 4.842	 4.873	 31	

NORD	 3.736	 3.762	 	 	 1.043.701	 1.047.790	 	 	 29.907	 29.186	 	

Südwest	 1.002	 994	 	 8	 262.568	 260.157	 	 2.411	 5.524	 5.355	 	 169

Rheinland	 1.069	 1.067	 	 2	 203.330	 200.050	 	3.280	 6.290	 6.056	 	 234

Saarland	 392	 391	 	 1	 110.682	 101.131	 	9.551	 2.855	 2.387	 	 468

SÜDWEST	 2.463	 2.452	 	 	 576.580	 561.338	 	 	 14.669	 13.798	 	

Berlin	 407	 417	 10	 	 129.305	 134.641	 5.336	 	 3.248	 3.352	 104	

Brandenburg	 702	 688	 	 14	 100.069	 100.021	 	 48	 3.853	 3.930	 77	

Mecklenburg-	 498	 489	 	 9	 52.001	 54.084	 2.083	 	 2.109	 2.034	 	 75
Vorpommern

Sachsen	 989	 943	 	 46	 138.753	 133.177	 	5.576	 5.644	 5.600	 	 44

Sachsen-Anhalt	 835	 838	 3	 	 89.746	 90.638	 892	 	 4.147	 4.283	 136	

Thüringen	 1.123	 1.116	 	 7	 95.853	 95.060	 	 793	 3.653	 3.457	 	 196

NORDOST	 4.554	 4.491	 	 	 605.727	 607.621	 	 	 22.654	 22.656	 	

DFB	INSGESAMT	 25.641	 25.456	 	 	 6.800.128	 6.822.233	 	 	 169.168	 165.229	 	

Verbände	 	 Vereine	 	 	 	 Mitglieder	 	 	 	Mannschaften

	 2012	 2013	 +	 –	 2012	 2013	 +	 –	 2012	 2013	 +	 –
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Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2012/2013

Bayern	 3.374	 3.253	 	 121	 14.875	 13.556	 	 1.319	 18.249	 16.809	 	 1.440

Württemberg	 1.488	 1.459	 	 29	 7.478	 7.101	 	 377	 8.966	 8.560	 	 406

Baden	 562	 461	 	 101	 2.466	 2.526	 60	 	 3.028	 2.987	 	 141

Südbaden	 599	 573	 	 26	 2.922	 2.842	 	 80	 3.521	 3.415	 164	

Hessen	 1.236	 1.237	 1	 	 6.232	 5.988	 	 244	 7.468	 7.225	 	 245

SÜD	 7.259	 6.983	 	 	 33.973	 32.013	 	 	 41.232	 38.996	 	

Mittelrhein	 893	 856	 	 37	 3.970	 3.854	 	 116	 4.863	 4.710	 	 153

Niederrhein	 1.033	 985	 	 48	 4.424	 4.323	 	 101	 5.457	 5.308	 	 149

Westfalen	 1.942	 1.910	 	 32	 7.996	 7.861	 	 135	 9.938	 9.771	 	 167

WEST	 3.868	 3.751	 	 	 16.390	 16.038	 	 	 20.258	 19.789	 	

Hamburg	 278	 272	 	 6	 1.543	 1.526	 	 17	 1.821	 1.798	 	 23

Niedersachsen	 2.066	 2.032	 	 34	 9.516	 9.038	 	 478	 11.582	 11.070	 	 512

Bremen	 125	 128	 3	 	 585	 605	 20	 	 710	 733	 23	

Schleswig-Holstein	 501	 480	 	 21	 2.242	 2.193	 	 49	 2.743	 2.673	 	 70

NORD	 2.970	 2.912	 	 	 13.886	 13.362	 	 	 16.856	 16.274	 	

Südwest	 484	 463	 	 21	 2.348	 2.275	 	 73	 2.832	 2.738	 	 94

Rheinland	 445	 425	 	 20	 2.029	 1.927	 	 102	 2.474	 2.352	 	 122

Saarland	 272	 213	 	 59	 1.230	 1.063	 	 167	 1.502	 1.276	 	 226

SÜDWEST	 1.201	 1.101	 	 	 5.607	 5.265	 	 	 6.808	 6.366	 	

Berlin	 280	 304	 24	 	 1.505	 1.513	 8	 	 1.785	 1.817	 32	

Brandenburg	 315	 306	 	 9	 1.616	 1.705	 89	 	 1.931	 2.011	 80	

Mecklenburg-	 149	 155	 6	 	 831	 768	 	 63	 980	 923	 	 57
Vorpommern

Sachsen	 410	 402	 	 8	 2.413	 2.609	 196	 	 2.823	 3.011	 188	

Sachsen-Anhalt	 370	 390	 20	 	 1.427	 1.519	 92	 	 1.797	 1.909	 112	

Thüringen	 246	 217	 	 30	 1.397	 1.393	 	 4	 1.643	 1.610	 	 34

NORDOST	 1.770	 1.774	 	 	 9.189	 9.507	 	 	 10.959	 11.281	 	

DFB	INSGESAMT	 17.068	 16.521	 	 	 79.045	 76.185	 	 	 96.113	 92.706	 	

Verbände	 Junioren-Mannschaften	A+B	 Junioren-Mannschaften	C-F	 insgesamt

	 2012	 2013	 +	 –	 2012	 2013	 +	 –	 2012	 2013	 +	 –
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Bayern	 144.374	 148.207	 70.915	 70.883	 813	 942	 1.139	 1.069

Württemberg	 47.675	 46.516	 23.474	 22.936	 402	 386	 791	 745

Baden	 26.885	 24.949	 10.531	 9.630	 181	 165	 187	 213

Südbaden	 34.236	 33.926	 13.320	 12.553	 212	 261	 299	 292

Hessen	 55.615	 51.922	 20.089	 18.638	 297	 297	 424	 395

SÜD	 308.785	 305.520	 138.329	 134.640	 1.905	 2.051	 2.840	 2.714

Mittelrhein	 49.046	 49.583	 19.090	 18.689	 252	 274	 363	 365

Niederrhein	 36.030	 37.264	 20.048	 21.830	 329	 301	 497	 488

Westfalen	 131.174	 140.640	 58.747	 61.102	 769	 656	 956	 944

WEST	 216.250	 227.487	 97.885	 101.621	 1.350	 1.231	 1.816	 1.797

Hamburg	 12.776	 13.553	 8.208	 7.914	 108	 107	 210	 207

Niedersachsen	 71.313	 71.494	 38.501	 37.712	 866	 854	 1.496	 1.444

Bremen	 3.256	 3.266	 1.960	 1.993	 57	 59	 58	 59

Schleswig-Holstein	 16.496	 17.657	 11.922	 11.943	 264	 289	 295	 271

NORD	 103.841	 105.970	 60.591	 59.562	 1.295	 1.309	 2.059	 1.981

Südwest	 31.750	 31.497	 7.454	 7.393	 128	 125	 143	 135

Rheinland	 33.509	 33.509	 13.896	 13.644	 105	 105	 222	 201

Saarland	 9.940	 11.520	 5.279	 2.888	 102	 86	 89	 85

SÜDWEST	 75.199	 76.526	 26.629	 23.925	 335	 319	 454	 421

Berlin	 9.530	 9.776	 4.378	 4.567	 105	 106	 126	 132

Brandenburg	 3.356	 3.390	 2.252	 2.270	 158	 160	 76	 77

Mecklenburg-	 1.387	 2.147	 1.725	 1.138	 53	 77	 50	 15
Vorpommern

Sachsen	 6.648	 5.951	 4.981	 3.773	 237	 221	 73	 68

Sachsen-Anhalt	 5.046	 5.089	 2.531	 2.577	 177	 180	 67	 68

Thüringen	 4.861	 4.550	 3.011	 3.422	 127	 131	 61	 56

NORDOST	 30.828	 30.903	 18.878	 17.747	 857	 875	 453	 416

DFB	INSGESAMT	 734.903	 746.406	 342.312	 337.495	 5.742	 5.782	 7.622	 7.329

Zahl der Frauen und Mädchen sowie -Mannschaften im Vergleich 2012/2013 

Verbände	 Mitglieder	 Mannschaften
	 Frauen	 Frauen	 Mädchen		 Mädchen		 Frauen	 Frauen	 Mädchen		 Mädchen	
	 	 	 (bis	16)	 (bis	16)	 	 	 (bis	16)	 (bis	16)
	 2012	 2013	 2012	 2013	 2012	 2013	 2012	 2013
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	 1.	Bayern	 4.696	 1.	Bayern	 1.516.223	 1.	Bayern	 28.266

	 2.	Niedersachsen	 2.622	 2.	Westfalen	 885.248	 2.	Niedersachsen	 19.659

	 3.	Westfalen	 2.377	 3.	Niedersachsen	 665.486	 3.	Westfalen	 17.546

	4.	Hessen	 2.1 1 2	 4.	Württemberg	 534.286	 4.	Württemberg	 14.022

	 5.	Württemberg	 1.764	 5.	Hessen	 497.398	 5.	Hessen	 11.936

	6.	Niederrhein	 1.268	 6.	Niederrhein	 374.511	 6.	Niederrhein	 9.024

	 7.	Mittelrhein	 1.205	 7.	Mittelrhein	 330.019	 7.	Mittelrhein	 7.440

	8.	Thüringen	 1. 1 16	 8.	Südbaden	 262.783	 8.	Südbaden	 6.533

	 9.	Rheinland	 1.067	 9.	Südwest	 260.157	 9.	Rheinland	 6.056

	10.	Südwest	 994	 10.	Baden	 205.016	 10.	Sachsen	 5.600

	1 1 .	Sachsen	 943	 1 1 .	Rheinland	 200.050	 1 1 .	Südwest	 5.355

	12.	Sachsen-Anhalt	 838	 12.	Hamburg	 177.527	 12.	Schleswig-Holstein	 4.873

	13.	Südbaden	 716	 13.	Schleswig-Holstein	 161.876	 13.	Baden	 4.822

	14.	Brandenburg	 688	 14.	Berlin	 134.641	 14.	Sachsen-Anhalt	 4.283

	15.	Schleswig-Holstein	 617	 15.	Sachsen	 133.177	 15.	Brandenburg	 3.930

	16.	Baden	 613	 16.	Saarland	 101.131	 16.	Thüringen	 3.457

	17.	Mecklenburg-	 489	 17.	Brandenburg	 100.021	 17.	Berlin	 3.352	
	 	Vorpommern

	18.	Hamburg	 443	 18.	Thüringen	 95.060	 18.	Hamburg	 3.133

	19.	Berlin	 417	 19.	Sachsen-Anhalt	 90.638	 19.	Saarland	 2.387

	20.	Saarland	 391	 20.	Mecklenburg-	 54.084	 20.	Mecklenburg-	 2.034	
	 		 	 	Vorpommern	 	 	Vorpommern

	21.	Bremen	 80	 21.	Bremen	 42.901	 21.	Bremen	 1.521

INSGESAMT	 25.456	 		 6.822.233	 		 165.229

b)	Regionalverbände

	 1.	SÜD	 9.901	 1.	SÜD	 3.015.706	 1.	SÜD	 65.579

	 2.	WEST	 4.850	 2.	WEST	 1.589.778	 2.	WEST	 34.010

	 3.	NORDOST	 4.491	 3.	NORD	 1.047.790	 3.	NORD	 29.186

	4.	NORD	 3.762	 4.	NORDOST	 607.621	 4.	NORDOST	 22.656

	 5.	SÜDWEST	 2.452	 5.	SÜDWEST	 561.338	 5.	SÜDWEST	 13.798

INSGESAMT	 25.456	 		 6.822.233	 		 165.229

Verbände nach Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2013

a)	Landesverbände

Verbände	 Vereine	 Verbände	 Mitglieder	 Verbände	 Mannschaften
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